2009

29 октября 2009 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА № 8

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ № 8
Совета Некоммерческого Партнерства «Региональное объединение проектировщиков

Кубани» саморегулируемой организации (далее - Совет Партнерства)

гор. Краснодар 29 октября 2009 года
Присутствовали: 8 членов Совета Некоммерческого Партнерства (далее НП), кворум для

проведения Совета имеется.

1. Матвеев Александр Николаевич;
2. Кан Владимир Чанович;
3. Малюк Владимир Николаевич;
4. Галу стян Генрих Арамович;
5. Решетников Сергей Юрьевич;
6. Бродягин Владимир Алвианович;
7. Бабаханов Станислав Сергеевич
8. Колоскова Елена Владимировна;

В работе Совета участвовал директор НП «РОПК» СРО Кузнецов Александр
Вячеславович.

Повестка дня:
1) О выдаче допусков на выполнение проектных работ следующим организациям:

1. 007-4-08Ю ООО «АРК-проект»;

2. 010-4-08Ю ООО «Гарант-Тепло»;

3. 012-4-08Ю МУП «Ейская проектная контора»;

4. 019-4-08Ю ОАО «Краснодарагроспецпроект»;

5. 022-4-08Ю ПК «Краснодаравтодорпроект»;

6. 051-4-08Ю ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»;

7. 064-4-08Ю ЗАО «Черноморкурортпроскт»;

8. 087-3-09Ю ОАО «Оргтехстрой»;

9. 088-3-09Ю ОАО «Автодордиагностика»;

2) Прием в члены Партнерства ООО «Югтерминалпроект» г. Москва.

3) Исключение из состава членов Партнерства ООО «КО ЦНИИЭІІ жилища» (заявление от
27 октября 2009г.)

По 1-му вопросу - Заслушали информацию председателя Совета НП «РОПК» СРО
Матвеева Александра Николаевича о выдаче допусков к проектным работам, следующим
организациям:

1. 007-4-08Ю ООО «АРК-проект»;

2. 010-4-08Ю ООО «Гарант-Тепло»;

3. 012-4-08Ю МУП «Ейская проектная контора»;

4. 019-4-08Ю ОАО «Краснодарагроспецпроект»;

5. 022-4-08Ю ПК «Краснодаравтодорироект»;

6. 051-4-08Ю ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»;

7. 064-4-08Ю ЗАО «Черноморкурортпроект»;

8. 087-3-09Ю ОАО «Оргтехстрой»;

9. 088-3-09Ю ОАО «Автодордиагностика»;

После обсуждения.
РЕШИЛИ:

1. ООО «АРК - проект» выдать допуски на все заявленные работы (см. приложение реестр
НП «РОПК» 007-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

2. ООО «Гарант-Тепло» выдать допуски на все заявленные работы (см. приложение
реестр НП «РОПК» 010-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

3. МУП «Ейская проектная контора» - выдать допуски на часть заявленных работ (см.
приложение реестр НП «РОПК» 012-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

4. ОАО «Краснодарагроспецпроект» выдать допуски на все заявленные работы (см.
приложение реестр НП «РОНК» 019-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения

?

квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

5. ПК «Краснодаравтодорпроект» выдать допуски на часть заявленных работ (см.
приложение реестр НП «РОПК» 022-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

6. ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ» выдать допуски на
часть заявленных работ (см. приложение реестр НП «РОПК» 051-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

7. Перенести рассмотрение документов представленных ЗАО «Черноморкурортпроект» на
следующее заседание членов Совета Партнерства, пригласив представителя этой
организации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

8. ОАО «Оргтехстрой» выдать допуски на часть заявленных работ (см. приложение реестр
НП«РОПК» 087-3-09Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

9. ОАО «Автодордиагностика» выдать допуски на часть заявленных работ (см. приложение
НП«РОПК» 088-3-09Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специатистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»

«Воздержался» - «НЕТ»

По 2-му вопросу - слушали Председателя Совета НП Матвеева Александра Николаевича,
который предложил принять в члены НП «РОПК» СРО ООО «Югтерминалпроект» г. Москва.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Региональное объединение

проектировщиков Кубани» СРО ООО «Югтерминалпроект» г. Москва.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСІЮ»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

По 3-му вопросу слушали, Председателя Совета НП Матвеева Александра Николаевича, об
исключении ООО «КО ЦНИИЭП жилища» (заявление от 27 октября 2009г.), из членов I III
«РОПК» СРО.

РЕШИЛИ:

Исключить ООО «КО ЦНИИЭП жилища» из членов НП «РОПК» СРО.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

Председателя Совета Матвеев А.Н.

Секретарь Совета Цыганкова

4

Прошито, пронумеровано
"ТмЯГреплено печатью /

.еь*ое ~

“ о°

* 5- 2.